
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 
ДАНИЛОВСКИЙ !

РЕШЕНИЕ !
23.06.2014                                          МДА-01-03-66 !!!!!!!
О согласовании проекта изменения 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных 
на территории Даниловского 
района города Москвы  
  !!

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 
го р од а Мо ск вы » , по с т а н о вл е ни ем Пра ви т е л ь с т в а Мо ск вы 
от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых 
объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности»   

Совет депутатов решил: 
1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на территории Даниловского района 
(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 
административного округа города Москвы, управу Даниловского района 
города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник», газете «Даниловское обозрение» и разместить на 
официальном сайте www.danilovskoe. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н. !
Глава муниципального  



округа Даниловский                                         Б.Н. Хубутия 
Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Даниловский 
от 23.06.2014 
№ МДА-01-03-66 !

Проект изменения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов, расположенных на территории Даниловского района !

№ Тип объекта А д р е с 
размещения

Площадь 
кв. м.

Специализаци
я

Д а т а 
окончани
я 
действия 
договора

Предложения 
п о 
оптимизации

1. Тележка п л о щ а д ь  
Серпуховская 
Застава 

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект

2. Тележка Мастеркова ул., 
вл. 3 

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект

3. Тележка Мастеркова ул., 
вл. 4

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект

4. Тележка Автозаводская 
ул., вл. 9

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект

5. Тележка Автозаводская 
ул., вл. 13

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект

6. Тележка Б. Тульская ул., 
вл. 2

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект

7. Тележка ул. Мастеркова  
д. 3-6

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект

8. Тележка Автозаводская 
ул., вл. 13

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект



9. Тележка Мастеркова ул., 
вл. 3

3 Мо р ож е н о е , 
прохладительн
ые напитки

- Новый объект

10. Модульный 
объект 

Люсиновская 
ул., вл. 72

6 мороженое 13.10.2014 С о х р а н и т ь 
о б ъ е к т с о 
специализацие
й мороженое (6 
м)

11. Модульный 
объект 

Серпуховский 
вал  ул.,  
вл. 1 

6 мороженое 13.12.2014 С о х р а н и т ь 
о б ъ е к т с о 
специализацие
й мороженое (6 
м)

12. Модульный 
объект 

Мастеркова ул., 
вл. 4

8  мороженое 10.10.2014 С о х р а н и т ь 
о б ъ е к т с о 
специализацие
й мороженое 

13. Модульный 
объект 

Б. Тульская ул., 
вл. 13

6 мороженое 11.12.2014 С о х р а н и т ь 
о б ъ е к т с о 
специализацие
й мороженое (6 
м)

14. Модульный 
объект 

Б. Тульская ул., 
вл. 9

8  мороженое - Новый объект

15. Модульный 
объект 

Б. Тульская ул.,  
вл. 11

8  мороженое - Новый объект


